
児童数配布                                 

 令和４年１月２７日 

保護者様 

                                                                   足立区立舎人小学校 

                                                                    校 長  大塚 信明 

保護者会のお知らせ 

  
寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただいていますこ

とに感謝申し上げます。 
さて、後期最後の保護者会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出席いただけ

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
１ 日時・会場 

     
   ○１年生 ２月２１日（月） １４：３０～ １年生各教室（中央校舎１階） 
 
   ○２年生 ２月２２日（火） １４：３０～ ２年生各教室（中央校舎２階） 
 
   ○３年生 ２月２４日（木） １４：３０～ ３年生各教室（中央校舎２階） 
 
   ○４年生 ２月２１日（月） １５：３０～ ４年生各教室（東校舎２階） 
 
   ○５年生 ２月２２日（火） １５：３０～ ５年生各教室（中央校舎３階） 
 
   ○６年生 ２月２４日（木） １５：３０～ ６年生各教室（中央校舎３階） 
                          
２ 内 容 

   ○後期のまとめ 

○１年間を振り返って（学習・生活） 

   ○春休みの過ごし方 

   ○次年度の役員決め（１年、５年） 

     ※２年、３年、４年は学級編成があるため、来年度の保護者会で役員を決めます。（３年生は学級増

の可能性があるため。） 

   ○その他    

※Google Meetを使用して学年全体会を実施します。 

 
３ その他 

  （１）感染拡大防止のため、以下の内容につきましてご協力をお願いいたします。 

    ①来校時には不織布マスクを着用してください。 

    ②発熱、せき、体調不良等の症状がある場合は、出席を見合わせてください。 

    ③教室に入室する前に、手指消毒、検温にご協力ください。 

    ④教室に入室しましたら、すぐに着席し、できるだけ会話はお控えください。 

    ⑤帰宅後には、手洗い、手指消毒等を行ってください。 

（２）スリッパ等の上履き、外履きを入れる袋をご持参ください。 

（３）駐車場がありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

（４）自転車でご来校される場合は、正門を入って指定の場所にきちんと並べて置いてください。 

（５）今後の新型コロナウイルスの感染状況によりましては、保護者会を延期、または中止にする

場合がありますことをご承知おきください。 


